Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1931

Internationale Einsatze

Landerkampf gegen GrolR3britannien am 30.08.1931 in K 6In

Manner
4 x 1500 m 2. Deutschland 16:06,0 Min
Schaumburg, Friedrich 30.12.05

Landerkampf gegen Frankreich am 06.09.1931 in Paris

Manner
5000 m 2. Schaumburg, Friedrich 30.12.05 Polizei SV Oberhausen 15:04,2 Min

Deutsche Meisterschaften

Deutsche Meisterschaften am 01./02.08.1931 in Berli n

Manner
1500 m 5. Schaumburg, Friedrich 30.12.05 Polizei SV Oberhausen 4:02,0 Min
5000 m 1. Schaumburg, Friedrich 30.12.05 Polizei SV Oberhausen 15:04,7 Min

Westdeutsche Meisterschaften

Westdeutsche Meisterschaften am 11./12.07.1931in K assel

Manner
1500 m 1. Schaumburg, Friedrich 30.12.05 Polizei SV Oberhausen 3:58,8 Min

Westdeutsche Staffelmeisterschaften am 14.06.1931i n Krefeld

Manner
3 x 1000 m 3. Oberhausener TV 1873 8:20,1 Min

Meisterschaften Bezirk Niederrhein am 28.06.1931in  Homberg

Manner
200 m 2. Fritz, Carl 23.09.07 Spvgg. Oberhausen 23,2 Sek
1500 m 1. Schaumburg, Friedrich 30.12.05 Polizei SV Oberhausen 4:08,0 Min
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Gaumeisterschaften am 21.06.1931 in Bottrop (Robert

Manner

100 m
200 m
1500 m

4 x100 m
Weit
Kugel
Diskus
Dreikampf

PRRPPPRPPREREPR

GauJugendsportfest am 26.07.1931 in Sterkrade (Dick

Jahrgang offen
Speer 1.

Jahrgang 1913

100 m
Olympische
Weit

Kugel
Dreikampf

el e

Jahrgang 1913-14

3000 m 1.
Handballwurf 1.

Jahrgang 1914-15

Olympische 1.
Weit 1.

Jahrgang 1915-16
2000 m 1.

Jahrgang 1916-17

100 m 1.
Schlagball 1.
Dreikampf 1.

Erfolge Oberhausener Leichtathleten 1931

Gaumeisterschaften
Gau Oberhausen/Bottrop/Dinslaken/Wehofen

Brand

Momm, Heinz
Hilshoff, Karl

Polizei SV Oberhausen
Romba

Heidbreder, Willi
Heidbreder, Willi
Heidbreder, Willi

Hauth

Profe

Spvgg. Sterkrade 06/07
Unglaub

Steltges

Feldhoff

Meister
Profe

Spvgg. Oberhausen
Wegmann 1

Wegmann 2

Rademann 2
Brune
Piel

Jahrgang 1917 und junger

1000 m 1.

Jahrgang 1918-19

100 m
Weit
Schlagball

1.
1.
1.
Dreikampf 1.

Topfer 1

Schultheil3
Schultheil3
Wetzel
Wetzel

Jahrgang 1920 und junger

4x100m Pen 1.
6x%R 1.
Schlagball 1.
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Spvgg. Sterkrade 06/07
Spvgg. Sterkrade 06/07
Topfer 2

13
13

13
13

13

str.)

PSV Oberhausen
Spvgg. Oberhausen
PSV Oberhausen

SV 06 Osterfeld
PSV Oberhausen

PSV Oberhausen
PSV Oberhausen

en Stein)

PSV Oberhausen

Spvgg. Sterkrade 06/07
Spvgg. Sterkrade 06/07

Spvgg. Oberhausen
Sterkrade-Nord

Spvgg. Oberhausen
Spvgg. Sterkrade 06/07

Spvgg. Sterkrade 06/07

Sterkrade 06

Spvgg. Oberhausen
Elmar Alstaden
PSV Oberhausen

PSV Oberhausen

Spvgg. Sterkrade 06/07
Spvgg. Sterkrade 06/07
Spvgg. Sterkrade 06/07
Spvgg. Sterkrade 06/07

PSV Oberhausen

11,8
23,8
4:33,1
46,2
5,95
10,65
32,70
64

32,50

12,3
4:19,8
5,60
11,00
2347

10:18,0
38,00

4:36,8
5,20

6:52,2

13,0
84,00
2380

3:08,2

13,0
4,35
74,00
2180

2:49,4
58,50

Sek
Sek
Min
Sek

Pkt

Sek
Min

Pkt

Min

Min

Min

Sek

Pkt

Min

Sek

Pkt

Min
m
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Erfolge Oberhausener Turner 1931

Westdeutsche Meisterschaften der Turner

Westdeutsche Meisterschaften der DT am 11./12.07.19 31 in Ludenscheid

Manner
800 m 3. Kosler, Kurt 08 Oberhausener TV 2:03,5 Min
Schleuderball 1. Fengels, Helmut 03.01.07 TS Sterkrade 69 59,88 m

Rheinische Meisterschaften der Turner

Waldlaufmeisterschaften des Kreises 8b am 22.03.193 1 in Remscheid

Manner Mittelstufe
5 km 6. Schottes, Peter Oberhausener TV

Meisterschaften des Kreises 8b am 20./21.06.1931in  Rheydt

Manner

800 m 2. Kosler, Kurt 08 Oberhausener TV ohne Zeit
Strecke war nur 760 m lang

3x 1000 m 2. Oberhausener TV 1873 8:19,0 Min

Diskus 1. Fengels, Helmut 03.01.07 TSpSpV Sterkrade 69 36,85 m

Stein 1. Fengels, Helmut 03.01.07 TSpSpV Sterkrade 69 9,15 m

Schleuderball 2. Fengels, Helmut 03.01.07 TSpSpV Sterkrade 69 58,08 m

Frauen-Meisterschaften des Kreises 8b am 19.07.1931 in Milheim

Frauen
Schlagballwurf 3. Gabel, Minchen Oberhausener TV 1873 60,70 m
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Erfolge Oberhausener Turner 1931

Meisterschaften des Ruhrturngaues

Gaumeisterschaften am 07.06.1931 in Sterkrade

Turner
100 m
200 m
800 m

5000 m
3x1000 m
Hoch

Stab

Weit

Drei
Diskus
Stein

Oberstufe
Vierkampf

Stein

Unterstufe
Vierkampf

Jugendturner
Vierkampf

Turnerinnen
Hoch

Weit

Kugel

Speer
Schlagball
Vierkampf
Vierkampf

Gauturnfest am 28.06.1931 in Wattenscheid

Turner
Speer
Funfkampf
3 x 1000 m
10x %2 Rd

Turnerinnen
Vierkampf
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PR

o

Sl

ANMPEPNMNWOWOWWNWANWA

NoNNhwwA

W NP W

Nowitzki, Peter
Nowitzki, Peter

Kosler, Kurt

Bartscher, H

Raff, Hans
Oberhausener TV 1873
Oetzel, Otto
Katernberg, Fritz
Fengels, Helmut
Oetzel, Otto

Fengels, Helmut
Fengels, Helmut
Dresenkamp, Hermann

Fengels, Helmut
Dresenkamp, Hermann
Dresenkamp, Hermann

Rissel, Willi

Kich, Willi
Liethen, Paul
Kempchen, Alfred
Grote, Fritz

Bergner

von der Weiden, Finchen
Gabel, Minchen

Gabel, Minchen

Gabel, Minchen

von der Weiden, Finchen
Sander, Hilde

Jost

Fengels, Helmut
Oberhausener TV 1873
Bezirk Oberhausen

Bergner, Gerda

29.04.08
29.04.08
08

30.10.10

20.03.08
03.01.07

03.01.07
03.01.07
09

03.01.07
09
09

12

14
14
13
04.10.14

03.01.07

Thd. Osterfeld
Thd. Osterfeld
Oberhausener TV 1873
Thd. Osterfeld
Thd. Osterfeld

TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
Thd. Oberhausen 1889

TSpSpV Sterkrade 69
Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889

Tbd. Oberhausen 1889

Oberhausener TV 1873
TSpSpV Sterkrade 69
Tbd. Oberhausen 1889
Reichsbahn TSV Osterfeld

Oberhausener TV 1873
TSpSpV Sterkrade 69
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69

TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69

Oberhausener TV 1873

115
23,8
2:05,2
2:07,7
17:12,2

1,65
3,00
6,15
13,05
34,48
8,68
8,03

68
63
8,03

60

59
58
58
57

1,40
4,85
8,68
26,20
64,83
64

62

49,56
117
8:22,1

82

Sek
Sek
Min

Min

3333333

Pkt
Min

Pkt
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Erfolge Oberhausener Turner 1931

Meisterschaften des 5.Bezirks im Ruhrturngau

Grol3 Oberhausen/Bottrop

Frahjahrswaldlauf am 08.03.1931 in Bottrop (Kollnis

Manner (Oberstufe)

6,5 km 1. Matz, Gustav
2. Sudbreck

Manner (Unterstufe)

4.5 km 1. Becker, Ernst
2. Kosler, Kurt 08
2. Schottes, Peter

Jugend (Jahrgang 1913 u.j.)

2,2 km 1. Schrage, Fritz
2. Rinkler
3. Steeger

Alterstreffen am 02.08.1931 in Sterkrade

Turner (35 -40 Jahre)

Mehrkampf Holz, Hermann
Scheifert, Alb
Boecker, Heinrich
Kiepen, Wilhelm
Bergau, Fritz

Turner (40 — 45 Jahre)
Mehrkampf 1. Lindau, Oskar
2. Collet, Fritz
3. Simpelkamp, Willy

Turner (45 — 50 Jahre)

Mehrkampf 1. Reichert, Emil
2. Dr.Pagels, Erich
3. Wieshoff, August

wwwN e

Turner (50 Jahre und alter)

Mehrkampf 1. Stein, Wilhelm
2. Pauly, Jakob
3. Jung, Nikolaus
3. Luft, Heintich
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cher Wald)

TV 93 Osterfeld
TV 93 Osterfeld

Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873

Tbd. Oberhausen 1889

Reichsbahn TSV Osterfeld

TV Alstaden

Thd. Oberhausen 1889
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
TV Alstaden

TV Alstaden

Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889
TV 93 Osterfeld

Oberhausener TV 1873
TSpSpV Sterkrade 69
Tbd. Oberhausen 1889

TSpSpV Sterkrade 69
Thd. Oberhausen 1889
Thd. Oberhausen 1889
TV Jahn Kdnigshardt

akK
akK

15:21

50
48
43
43
43

63
62
59

68
61
60

64
60
59
59

Min

Pkt
Pkt
Pkt
Pkt
Pkt

Pkt
Pkt
Pkt

Pkt
Pkt
Pkt

Pkt
Pkt
Pkt
Pkt
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Bezirksfest am 19.07.1931 in Oberhausen (Mellinghof

Turner
100 m
400 m
1500 m
5000 m
110 m Hi
Hoch
Weit
Schleuder

1.Abteilung
Funfkampf 1.

2.Abteilung
Funfkampf 1.

PRPEPREPEREPERPRE

Klasse A
4x100 m

3x1000 m
1600 m St

PR PEPR

Klasse B

4 x 100 m
3 x 1000 m
1600 m St

il

Jugendturner
4x100m 1.

Jahrgang 1913-14
Vierkampf 1.

Jahrgang 1915-17
Vierkampf 1.

Turnerinnen

100 m 1
4x100 m 1.
Hoch 1.
Weit 1
Schleuderball 1

1.Abteilung
Funfkampf

2.Abteilung
Funfkampf 1.

=

Jugendturnerinnen
4x100m 1.

Jahrgang 1913-14
Vierkampf 1.

Jahrgang 1915-17
Vierkampf 1.
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Erfolge Oberhausener Turner 1931

Meisterschaften des 5.Bezirks im Ruhrturngau

Grol3 Oberhausen/Bottrop

Sippekamp, Heinrich
Kosler, Kurt 08

Becker, Ernst 12.06.13
Becker, Ernst 12.06.13
Gilljohann, Heinrich 12
Oetzel, Otto
Oetzel, Otto

Heidbreder, Wilhelm

Dresenkamp, Hermann 09

Neumann, Kurt 12

Thbd. Osterfeld

Tbd. Oberhausen 1889
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873

TV Alstaden
TV Biefang
TV Alstaden

Oberhausener TV 1873

Kuch, Willi 14

Teuteberg, Willi 16

Bergner, Gerda
Oberhausener TV 1873
Bergner, Gerda
Bergner, Gerda
Neumann, Kathe

Bergner, Gerda

Reitmeyer, E

TV Alstaden

Marquardt, Hilde

Walter, Gerda

er Str)

TV Alstaden
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
TSpSpV Sterkrade 69
Tbd. Oberhausen 1889

Tbd. Oberhausen 1889

Tbd. Oberhausen 1889

Oberhausener TV 1873

Reichsbahn TSV Osterfeld

Oberhausener TV 1873

Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873
TV Holten

Oberhausener TV 1873

Oberhausener TV 1873

Thbd. Osterfeld

TSpSpV Sterkrade 69

Sek
Sek
Min

11,5
53,6
4:30,1
17:15,8 Min
19,3 Sek
1,60 m
6,52 m
57,11 m

87 Pkt

91 Pkt

Sek
Sek
Min
Min

48,0
48,0
8:41,0
4:0?,?

Sek
Min
Min

48,7
9:21,0
4:11,6

49,0 Sek
84 Pkt

79 Pkt

13,9 Sek
57,0 Sek
1,35 m
453 m
32,47 m

92 Pkt
75 Pkt
61,8 Sek

62 Pkt

90 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (DJK) 1931

Kreismeisterschaften der DJK am 02.08.1931 in Gladb

Senioren
Schweden 1.

DJK Gausportfest am 26.07.1931 in Sterkrade

Senioren, Klasse A
100 m
200 m

400 m

800 m
1500 m
5000 m
4x100 m
DJK Staffel
10 x 100 m
3x1000 m

Weit

Kugel
Speer

wRErENMNEPEMENEPEDMDORWLOWOREN

DJK Wacker Osterfeld

Hans Wacup - Metzen - Peter Lohr - Wildschrei

Meisterschaften des DJK Gau Ruhr

Bosing, Josef

Bosing, Josef

Wacup, Hans
Fehlmann

Melters, Heinrich
Jorgens, Josef

Meine, Fritz

DJK SF 06 Sterkrade
DJK Wacker Osterfeld
DJK Wacker Osterfeld
DJK Wacker Osterfeld
DJK VfL Holten
Bosing, Josef

Epping, Heinrich
Kullmann, Willy
Hafeneger, W
Kullmann, Willy

Altersklasse Uber 32 Jahre

Mehrkampf 1.

Junioren, Klasse B
100 m
Hoch
Weit

Kugel
Vierkampf

MENEDNDW

Anfanger, Klasse 3
1500 m
4x100m
DJK Staffel
Weit

Kugel
Dreikampf

PPRWhww

Jugend 1
4 x 100 m
DJK Staffel

NEN
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Lohr, Peter

Stratmann, Hans
Winkel, Erich
Stratmann, Hans
Pawlicki, Franz
Fischer, Heinz
Stratmann, Hans

Wagner
DJK Borussia Osterfeld

DJK PreufRen Oberhausen

Metzen
Huattermann, Otto
Pawlicki, Franz

DJK SF 06 Sterkrade
DJK Wacker Osterfeld

eck
2:10,2 Min
DJK SF 06 Sterkrade 11,5 Sek
DJK SF 06 Sterkrade 25,0 Sek
DJK Wacker Osterfeld 25,1 Sek
DJK VfL Holten 59,9 Sek
DJK SF Sterkrade 06 2:12,2 Min
DJK VfL Holten 4:36,0 Min
DJK Wacker Osterfeld 17:53,0 Min
48,4 Sek
3:51,6 Min
2:03,4 Min
9:03,6 Min
9:03,9 Min
DJK SF 06 Sterkrade 572 m
DJK Vorwarts Oberhausen 559 m
DJK SF 06 Sterkrade 10,34 m
DJK VfL Holten 4452 m
DJK SF 06 Sterkrade 40,00 m
DJK Wacker Osterfeld 96 Pkt
DJK Adler Oberhausen 12,0 Sek
DJK PreufRen Oberhausen 1,58 m
DJK Adler Oberhausen 575 m
DJK Borussia Osterfeld 570 m
DJK Alstaden 8,72 m
DJK Adler Oberhausen 120 Pkt
DJK Borussia Osterfeld 4:45,2 Min
49,3 Sek
DJK Wacker Osterfeld 515 m
DJK Unverdrossen Sterkrade 9,10 m
DJK Borussia Osterfeld 109 Pkt
50,1 Sek
3:50,1 Min
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (DJK) 1931

Bezirksmeisterschaften der DJK

Bezirk Grol3 Oberhausen/Dinslaken

Bezirkswaldlauf am 03.05.1931 in Kénigshardt

Senioren

4,5 km 1. Jorgens, Josef

3. Pflands, Josef

Junioren und Anfanger

3000 m 1. Eickel
2. Meine, Fritz
3. Metzen
Mannschaft 1. DJK Wacker Osterfeld

Jugend 1 (Jahrgang 1913-14)
2000 m 1. Nagelschmitt
3. Kasdorf, Otto

Jugend 2 (Jahrgang 1915-16)
2000 m 2. Kraushaar

Schiler (Jahrgang 1917)

1000 m

1.
2.

Jansen
Jansen

Schiler (Jahrgang 1918)

750 m

Bezirksfest am 28.06.1931 in Osterfeld (Sportplatz

Senioren
100 m

200 m

800 m
1500 m
5000 m
4x100 m
10x 100 m
DJK-Staffel
Hoch

Weit

Kugel
Diskus
Speer
Sechskampf

Junioren
200 m
Hoch
Weit
Kugel
Diskus
Speer
Vierkampf
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1.
3.
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Breuker
Horst

Wacup, Hans

Wacup, Hans
Naumann, Josef
Naumann, Josef
Jorgens, Josef

DJK Wacker Osterfeld
DJK Wacker Osterfeld
DJK Wacker Osterfeld
Klapheck, Hermann
Wakup, Hans
Windschuh

Epping, Heinrich
Kullmann, Willy
Raaben, Theo

Hufmann, Theo
Winkel, Erich
Pawliki, Franz
Fischer, Heinz
Henneken, Hugo
Fischer, Heinz
Fischer, Heinz

DJK Holten
DJK Bergheide

DJK Buschhausen
DJK Wacker Osterfeld
DJK Wacker Osterfeld

DJK Tura Unverdrossen
DJK Wacker Osterfeld

DJK Unverdrossen Sterkrade

DJK SF 06 Sterkrade
DJK Buschhausen

DJK Kdnigshardt
DJK Kdnigshardt

DJK Wacker)
DJK Wacker Osterfeld 12,0 Sek
DJK Wacker Osterfeld 24,2 Sek
DJK SF Sterkrade 06 2:21,6 Min
DJK SF Sterkrade 06 4:39,0 Min
DJK VfL Holten 17:48,3 Min
47,8 Sek
2:04,5 Min
3:55,2 Min
DJK VfL Holten 1,55 m
DJK Wacker Osterfeld 6,35 m
DJK SF Styrum 10,30 m
DJK Vorwarts Oberhausen 28,60 m
DJK SF 06 Sterkrade 40,50 m
DJK Bergheide 184 Pkt
DJK SF 06 Sterkrade 27,0 Sek
DJK PreufRen Oberhausen 1,50 m
DJK Borussia Osterfeld 6,30 m
DJK Alstaden 8,90 m
DJK Bergheide 28,20 m
DJK Alstaden 40,00 m
DJK Alstaden 123 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (DJK) 1931

Bezirksfest am 28.06.1931 in Osterfeld (Sportplatz  DJK Wacker)

Anfanger

100 m 1. Kullmann, Hans DJK SF 06 Sterkrade 12,8 Sek
400 m 1. Schelle, Heinrich DJK Notung Sterkrade 1:17,0 Min
800 m 1. Hollmann, Hermann DJK Wacker Osterfeld 2:19,0 Min
1500 m 1. Kamp, Josef DJK Wacker Osterfeld 4:46,0 Min
4x100m 1. DJK Wacker Osterfeld 52,1 Sek
DJK-Staffel 1. DJK Preuf3en Oberhausen 4:00,5 Min
Weit 1. Meinerz, Josef DJK Adler Oberhausen 565 m
Kugel 1. Hittermann, Otto DJK Unverdrossen Sterkrade 9,00 m
Vierkampf 1. Pawlik, Franz DJK Borussia Osterfeld 129 Pkt
Jugend 1

4x 100 m 1. DJK Wacker Osterfeld 51,0 Sek
Dreikampf 1. Strehl, Erich DJK Wacker Osterfeld 55 Pkt
Jugend 2

Dreikampf 1. Huben, Peter DJK Adler Oberhausen 72 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (EAJ) 1931

Verbandsmeisterschaften der EAJ

Rheinland/Westfalen
30.08.31 Rheinische EAJ ??

Niederrheinbezirk der EAJ 1931
Bezirk Grol3 Oberhausen/Hamborn/Hiesfeld/Lohberg

Fruhjahrswaldlauf am 22.03.1931 in Dinslaken-Hiesfe |d (Rotbachtal)

Gruppe 2
3,1 km 1. Wesselmann, Heinrich Biefang
2. Benninghoff, Heinrich Biefang
3. Trafis, Heinrich Buschhausen
Gruppe 3
1,4 km 1. Richrath Sterkrade
2. Velvendiek, Heinrich Schmachtendorf
3. RUhl, W Sterkrade
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (Eichenkreuz) 1

Manner
400 m

4 x 100 m
Eichenkreuz

Speer
Siebenkampf

Senioren
Siebenkampf

Jugend 1
400 m

1500 m

4x100m
Siebenkampf
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Unterbrink, Eitel

Osterfeld
Osterfeld

1000m, 400m, 200m, 800m, 100m

Burchardt
Omansiek, E
Ellenbeck, K

Maschke, Wilhelm

Glathe

Heger, F
Glathe

Thiel

Osterfeld
Bredemeier, W

Osterfeld

Oberhausen-Ost
Eichenkreuz Osterfeld
Eichenkreuz Osterfeld

Oberhausen-West

Osterfeld
Oberhausen 2
Osterfeld
Oberhausen 2

Oberhausen 2

931

55,5 Sek
47.8 Sek
7:02,4 Min

38,80 m
128 Pkt
113 Pkt

139 Pkt

60,5 Sek
63,1 Sek
4:45,3 Min
4:48,1 Min
49,4 Sek
177 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten (Reichsbahn) 19

Manner
1500 m 4
5
4x100 m 1.
Schweden 2.
Olympische 3
Funfkampf 6
Turner 35-40 Jahre
4x100 m 1.
Dreikampf 1.
2.
5.
Turner 40-45 Jahre
4x50m 2.
Dreikampf 2.

Prasuhn

Albri

Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld
Bergermann, Hans

Reichsbahn TSV Osterfeld
Kleine-Brockhoff, Hubert
Brahler, Albert

Teuwen, Mathias

Reichsbahn TSV Osterfeld
Hoffmann, Alfred

Turner Uber 45 Jahre

Dreikampf 3.

Turner bis 17 Jahre

Vierkampf 2.
Jugendturnerinnen

4xX75m 3.
Dreikampf 5.
5.
Jugendturner
4x100m 1.
Vierkampf 1.
4.
5.
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Kirmel, Joh

Kullik, Heinz

Reichsbahn TSV Osterfeld
Somberger
Rothaar

Reichsbahn TSV Osterfeld
Grote, Fritz

Teuteberg, Wilhelm
Jochmann

04.10.14
16

Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld

Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld
Reichsbahn TSV Osterfeld

31
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen

Westdeutsche Meisterschaften

Westdeutsche Meisterschaften am 11./12.07.1931in K assel

Manner
110 m 2. Stockmann, Willi 31.07.02
Hlrdenabstande waren nicht korrekt
4x100m 3. SV Duisburg 99
Kring, Bernhard 27.10.08
Weitsprung 2. Kring, Bernhard 27.10.08

Meisterschaften Bezirk Niederrhein am 28.06.1931 in

Manner
110 m HG 2. Stockmann, Willi 31.07.02
Weit 1. Kring, Bernhard 27.10.08

SV Duisburg 1899

SV Duisburg 99

Homberg

SV Duisburg 1899
SV Duisburg 1899

Meisterschaften des Ruhrturngaues

Gauturnfest am 07.06.1931 in Sterkrade

Turner

Kugel beid 1. Kowalski

Vierkampf 4. Stieglitz
6. Kowalski
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Thd. Bottrop
Thd. Bottrop
Thd. Bottrop

Vereinen 1931

15,8 Sek
42,4 Sek

7,04 m

16,6 Sek
6,75 m

23,32 m
62 Pkt
60 Pkt

16.10.2010



